indicada pela LOTTOPAR. 

CLÁUSULA XV – DOS PAGAMENTOS 

15.1. O CONCESSIONÁRIO deverá realizar o pagamento da outorga fixa e variável, 

da seguinte forma: 

15.1.1. Fica estipulado, para o período de 5 (cinco) anos, o valor de outorga fixa de 

R$ 5.485.309,00 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e nove 

reais), a ser pago pelo CONCESSIONÁRIO, no prazo de até 30 (trinta) dias, 

prorrogável por 30 (trinta) dias, a contar da convocação do credenciado. 

15.1.2. Em caso de prorrogação do prazo do contrato, deverá o CONCESSIONÁRIO 

efetuar o pagamento adicional, até o 5º (quinto) dia útil contado da assinatura do

[...]

CLÁUSULA XXI – DA GARANTIA PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES 

CONTRATUAIS 

21.1. Em garantia do cumprimento das obrigações assumidas na execução deste 

CONTRATO (Garantia de Execução), o CONCESSIONÁRIO presta, em favor da 

LOTTOPAR, caução OU seguro-garantia OU fiança bancária no montante de R$ 

5.800.000,00 (cinco milhões e oitocentos mil reais). 

21.2. O montante da Garantia de Execução do CONTRATO será atualizado 

anualmente, devendo o CONCESSIONÁRIO fazê-lo em no máximo 10 (dez) dias 

úteis antes do encerramento da vigência da garantia contratual, sempre calculado o 

percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrecadação total do